关于申请2013年日本东北大学本科交流项目的报名通知

接国际合作处的有关通知，学校将在人文学院、经管学院、理工科院（系）选拔在籍在校本科11级（大二）、10级（大三）学生赴日本东北大学实施为期1学期或1学年的交流合作计划。现将赴日本东北大学交流学习有关工作通知如下：

1、日本东北大学本科交流项目名额、报名对象及学习时间：

	名称
	名额
	报名对象
	学习时间

	日本东北大学（JYPE）本科交流项目
	2
	理工科院（系）在籍在校本科11级（大二）学生
	一学年（2013年9月开始）

	日本东北大学（IPLA）本科交流项目

	2
	人文学院、经济管理学院在籍在校本科11级（大二）、10级（大三）学生
	一学期或一学年（2013年9月开始）

	日本东北大学（DEEP）本科交流项目（具体报名条件见附件一）
	2
	理工科、法学、医学、经济、教育等院（系）在籍在校本科11级（大二）学生
	一学期或一学年（2013年9月开始）

2、日本东北大学本科交流项目报名条件：

(1)  品学兼优，无违纪违法记录
(2)  平均学分绩点大于（或等于）2.0
(3)  无不及格课程

(4)  通过国家英语四级（有托福、雅思成绩者优先，有日语基础尤佳）
(5)  院（系）推荐
对所有符合报名条件的学生，学校经综合考核后报日本东北大学，审核后确
立最终录取名单。
3、日本东北大学本科交流项目费用：

(1)  3年级或4年级需按当年度标准向我校交纳学费及有关费用

(2)  在日本东北大学学习有关费用由学生自行解决（具体见附件一）
有意赴日本东北大学交流学习的学生（需上对方学校网址查询有关信息），请于 2013年1月17日前向所在院系提出申请（申请表见附件二），并附上成绩单，经所在院（系）及相关部门签署意见后，于1月17日送交学籍科（联系电话：52090227）。

特此通知。

  附件一：日本东北大学本科交流项目
附件二：赴日本东北大学交流学习的学生申请表
教  务  处

                                     二0一三年一月九日

2013年日本东北大学本科交流生项目申报通知

2013-2014学年日本东北大学本科交换生JYPE、IPLA、DEEP项目现已启动，针对不同专业的学生，相关信息如下：
 一、Junior Year Program in English (JYPE)项目
1、项目简介
JYPE项目是东北大学推出的英文授课的本科生交换项目之一，针对理工科和农学方向，为其提供基础课程学习、日本文化介绍等课程。该项目的核心特色即在于个人科研训练课程（Individual Research Training Course），通过小组的形式为交换生在个人专业获得科研能力的提升提供帮助。
2、申请条件
（1）目前在校本科二年级学生（即在2013-2014学年时大三），理工科专业；
（2）学习成绩优良；
（3）英语口语流利、成绩突出（有托福、雅思成绩者优先，有日语基础尤佳）。
3、项目期限和课程
一学年（2013年9月--2014年8月），寒暑假时间以及详细课表见对方网站。
4、网申参考网站：
https://cefix.insc.tohoku.ac.jp/ （一月中旬开启）
http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi?pg=100915141356
 二、International Program in Liberal Arts (IPLA)项目
1、项目简介
参与IPLA项目的课程都是英文授课，但是有日语基础的学生可以选修日语授课课程。课程包括经济、管理、教育和文学、历史等专业，也包括为交流生定制的日语和风俗等。对于学习能力比较强的学生，也可以选择东北大学研究生水平的课程。
2、申请条件
（1）目前在校本科二年级学生：专业要求：社会科学；

   目前在校本科三年级学生：专业要求：社会科学、经济、管理、教育等。
（2）学习成绩优良；
（3）英语口语流利、成绩突出（有托福、雅思成绩者优先，有日语基础尤佳）；
3、项目期限
一学期或一学年（2013年9月--2014年8月），寒暑假时间以及详细课表参考对方网站。
4、项目介绍和申请表下载
http://www.insc.tohoku.ac.jp/cms/index-e.cgi?pg=100915141356
三、Direct Enrollment Education programs(DEEP)项目
1.项目简介
   DEEP项目是东北大学推出的日文授课的交换项目，可体验到原汁原味的日本大学课堂教学和校园生活。
2、申请条件
（1） 目前在校本科二年级学生：
涉及专业：理工科专业，艺术与文学、教育学、法律、经济学、医学、药学、农学等

（2）学习成绩优良；
（3）需要日语成绩证明，eg.通过日本语能力测试,
具体信息详见Japanese Proficiency Text :http://jlpt.jp/cn/index.html
3、项目期限
一学期或一学年（2013年9月--2014年8月），寒暑假时间以及详细课表参考对方网站。
4、网申参考网站：
https://cefix.insc.tohoku.ac.jp/
四、费用情况
（1）交换生免除在日学费，其他一切个人费用如食宿、交通等自理。东北大学会尽量给学生安排校内住宿。详细情况请参考对方网站说明。
（2）交换生有机会通过“日本学生支援机构”（JASSO）获得日本政府奖学金（来日短期学习的“留学生奖学金”每月8万日元），但JASSO奖学金竞争激烈。详情参见：http://www.jasso.go.jp/
 五、申请材料
在完成对方网站上下载的申请表格之外，还请准备以下材料：
（1）学习计划/动机信（1张A4纸）
（2）官方成绩单
（3）导师推荐信
（4）东南大学录取证书
（5）健康证明（对方学校网站上有表格下载）
（6）下载的资格证（certificate of eligibility）表格
（7）护照复印件
（8）4张3x4厘米的照片
（9）JASSO奖学金申请表（两张表格，可下载）
（10）英语四、六级，雅思、托福等英语或日语的语言能力证书复印件
 六、申请流程及名额
有意向的本科生请先征得所在院系同意后，在2013年1月17日前由院系汇总报送教务处。
名额：每个项目推荐2人。
 七、截止日期
东南大学报名截止日期：2013年1月17日
东北大学：2013年3月10日前完成网上申请，并将纸质材料通过我校国际合作处签字推荐后寄达该校。
八、东南大学相关负责部门
国际合作处：负责对外联络，联系人：周洲（83793015），吴跃全（83792412）

特别说明：以上有关项目的信息以对方网站公布内容为准。

国际合作处
二〇一三年一月七日
附件二：东南大学本科学生交流学习申请表

学生所在专业：              申请学校：         学习起止时间：

	姓  名

	学 号

	性别

	民族

	照片

	出生日期

	身份证住址

	身份证号码

	政治

面貌

	健康

状况

	本人通讯

地址及邮编

	联系电话

	手    机

	E-mail

	院系联系人

	联系人电话

	成绩情况
	平均学分绩点及排名      /     ，CET4成绩      ，CET6成绩
TOFEL成绩      ， 雅思成绩       ， 有无课程不及格

教务助理签名

	何时受过何种奖励；有何学术论文及科研经历；担任何社会（校、院、班级）工作及时间

	申请理由

	                                    学生签名

	家 庭 主 要 成 员

	姓名
	与本人关系
	在何单位工作、任何职务
	联系电话

	思想表现

	请签署学生有无违法违纪记录及其他情况：

院系总支副书记签名

	院系意见

	院系教学院长签名      （单位盖章）

	学生处意见

	请签署核实有无违法违纪记录及其他情况：
                                   负责人签名      （单位盖章）

	教务处意见

	负责人签名      （单位盖章）

注：附在校成绩单                             填表日期：    年   月   日